

Handläggare

Peter Åkerhammar

Klimat- och näringslivsdepartementet

kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss av förslag till vissa förenklingar i regelverket för prospektering

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 5 juni tagit emot ovanstående ärende för yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande.

SGU ställer sig positiv till förslaget att det införs en generell dispens i terrängkörningsförordningen (2013:251) för terrängkörning vid undersökningsarbete som sker inom ramen för ett undersökningstillstånd enligt minerallagen (1991:45). Vidare är SGU positiv till förslaget om ändring i miljöprövningsförordningen som innebär att djupborring som sker inom ramen för ett undersökningstillstånd enligt minerallagen inte längre ska vara anmälningspliktigt.

SGU delar också bedömningen att ändringarna i berörda förordningar kan ha positiva konsekvenser för prospekteringsföretag såväl som för kommuner och länsstyrelser.

Vad avser djupborring så anser SGU att det finns viss oklarhet gällande bedömningen om påverkan på miljön. Här skulle den konsekvensanalys för ändringen som finns i PM kunnat vara mer utförlig så det varit tydligt vad som har beaktats när det gäller dessa delar. SGU har utgått ifrån den bedömning som gjordes avseende samma frågeställning i SOU 2022:56. Om bedömningen är gjorda utifrån dessa förutsättningar så har SGU dock inga invändningar.

SGU anser att förslagsställaren borde ha lämnat en utförligare beskrivning i konsekvensanalysen av förväntade effekter och dess ungefärliga omfattning. Det saknas exempelvis information om omfattningen av berörda bolags och myndigheters tidsbesparingar. Utan en ungefärlig bild av kostnader och vilka typer av prospekteringsbolag som kan beröras specifikt är det inte heller möjligt att utesluta effekter av betydelse eller eventuell påverkan på konkurrensen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Anneli Wirtén.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Göran Risberg, tillförordnande avdelningschefen Ildikó Antal Lundin, juristen Caterina Carreman och samhällsekonomen Carolina Liljenstolpe deltagit. Utredaren Peter Åkerhammar har varit föredragande.



Anneli Wirtén



Peter Åkerhammar